Bu hadiste dikkatimizi
çeken hususlardan biri, hakkı
ve hakikati haykırmaktır.

İslam ahlakı hakkında eser ya-
zan bazı âlimler dil ile kazanı-
lan sevaplara değindikleri gibi
onunla işlenen günahlara da
yer vermişler ve bunu “dilin a-
fetleri” başlığı altında ele al-
mışlardır. Bu âlimlerin başın-
da İmam Gazali (ö. 505/1111)
gelmektedir. Nitekim İhyaü U-
lumi’d-din adlı eserinde bu ko-
nuya uzunca yer vermiştir. Di-
lin başlıca afetleri şunlardır:
Yalan söylemek, yalancı şahit-
lik yapmak, iftira, gıybet, de-
dikodu, arkadan çekiştirme,
malayani (kişiye dinî ve dün-
yevi fayda sağlamayan gerek-
siz söz) ile meşgul olmak, su-
izan, alay etmek, İslam ahla-
kıyla bağdaşmayan argo içe-
rikli sözler söylemek.